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Reda w latach 2023 -2024. Postępowanie nr 4.ZF.TP.BN.U.2023 
 

Wyjaśnienia treści SWZ 
 
Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U.2022.1710 t.j. ze zm.), Zamawiający udostępnia treść zapytań do treści SWZ, złożonych 
przez Wykonawców, wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego: 
 
 
Pytanie nr 1.  
Zamawiający w treści przedmiotu zamówienia w załączniku nr 1a wprowadza pojęcie 
"Usuwania drobnych awarii", takich jak : "uszczelnienie lub wymiana elementów studni 
rewizyjnej lub wpustu deszczowego łącznie z usunięciem powstałego na skutych ich 
nieszczelności zapadliska terenowego łącznie z odtworzeniem nawierzchni. Pod tym pojęciem 
również będzie rozumiane wykonanie prac remontowych polegających na wymianie krótkich 
odcinków przykanalików do 10m łącznie z odtworzeniem nawierzchni w pasie wykonywanych 
prac." Czy należy rozumieć, że bez względu na zakres i ilość robót, rozliczenie powykonawcze 
będzie następowało na podstawie cen jednostkowych wskazanych w formularzu ofertowym 
część "A". W formularzu cenowym nie występują pozycje odnoszące się do określenia kosztów 
wymiany/ remontu przykanalików kanalizacji deszczowej/ uszczelniania studni lub usuwania 
zapadlisk. Czy wówczas rozliczenie będzie następowało na zasadach wskazanych w paragrafie 
5 ust. 6 wzoru umowy? 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający informuje, że roboty rozliczane będą powykonawczo na podstawie cen z 
formularza cenowego. Jeśli w trakcie realizacji umowy wystąpi konieczność wykonania robót, 
które nie będą wycenione w formularzu cenowym, to w takim układzie Wykonawca będzie 
kalkulował cenę na podstawie cen RMS podanych w paragrafie 5 ust. 6 umowy, pod 
warunkiem że zakres prac będzie obejmował drobne remonty gwarantujące prawidłową 
eksploatację sieci kanalizacji deszczowej. 
 
Pytanie nr 2.  
W załączniku 1a Zamawiający wskazuje, że przepompownie wymagają codziennego nadzoru, 
natomiast w formularzu cenowym część "B" wskazane jest rozliczenie jedno lub dwukrotne. 
Czy należy podać kwotę za 1 miesiąc obsługi pompowni, czy za cały rok?. Czy rozliczenie 
nastąpi jednorazowo na koniec trwania umowy, czy w trakcie jej trwania ? 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający informuje, że Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy codziennej obecności na 
terenie przepompowni. Zamawiający planuje wdrożyć system monitorujący pracę urządzeń i 
w zakresie tego monitoringu udostępnić Wykonawcy dane pozwalające na prowadzenie 



 

Bieżąca eksploatacja kanalizacji deszczowej w obrębie administracyjnym Gminy Miasto Reda w 
latach 2023 -2024. 

Postępowanie nr 4.ZF.TP.BN.U.2023 

 

zdalnego nadzoru. Obsługa przepompowni w zakresie przeglądów okresowych będzie 
rozliczana w miesiącu, w którym dane urządzenie faktycznie zostało obsłużone. Sytuacje 
awaryjne będą rozliczane osobno na podstawie cen RMS podanych w paragrafie 5 ust. 6 
umowy. 
 
Pytanie nr 3.  
W formularzu ofertowym dla części "A" wskazano w poz. nr 8 i 9 rozliczenie za montaż studni 
w zależności od głębokości (do 3m i powyżej 3m), natomiast w załącznik 1a wskazuje się, że 
"ilość rozliczana za każdy metr wysokości studni, element górny lub dolny traktowany jako 
metr studni". W formularzu cenowym należy ostatecznie podać cenę na 1 metr studni, czy za 
1 szt. ? 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający informuje, że w formularzu cenowym należy podać cenę za 1 szt. studni DN1000 
o głębokości do 3 m i powyżej 3 m. 
 
Pytanie nr 4.  
Czy oferent prawidłowo kalkuluje sposób wyliczenia wartości posadowienia studni DN2000 o 
głębokości do 3 metrów przy założeniu, że cena jednostkowa studni DN1000 o głębokości do 
3 m wynosi 3000,00: + 50% do DN1200, + 50% do DN1500 + 50% do DN2000 = 3 tys. + 1,5 + 
1,5 + 1,5 = 7500,00 za studnię Dn2000 o głębokości do 3 m? 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający informuje, że oferent prawidłowo kalkuluje sposób wyliczenia wartości 
posadowienia studni DN2000. Analogicznie do tego wyliczenia należy kalkulować wartość 
posadowienia studni o głębokości powyżej 3 m. 
 
Pytanie nr 5.  
Mając powyższe na uwadze, wnioskujemy o zwiększenie ilości pozycji dotyczących wartości 
studni w zależności od ich średnicy i głębokości. 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiający informuje, że nie przewiduje zwiększenia ilości pozycji dotyczących wartości 
studni w zależności od ich średnicy i głębokości 
 
Pytanie nr 6.  
Czy w przypadku odtworzenia nawierzchni o większej powierzchni niż wynika to potrzeby (np. 
do wymiany kompletnego wpusty wystarczająca będzie powierzchnia 1x1), ale z uwagi na zły 
stan nawierzchni na większej powierzchni, rozliczenie całości odtworzonej nawierzchni 
nastąpi na podstawie ceny jednostkowej wskazanej w pkt. 11 bez względu na rodzaj 
podbudowy oraz grubości warstw wiążących i ścieralnych. Jaką grubość odtwarzanej 
nawierzchni bitumicznej ma założyć ofert do wyceny ? 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający informuje, że Wykonawca powinien założyć że grubość odtwarzanej nawierzchni 
asfaltowej wynosi 4 cm. 
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Pytanie nr 7.  
Czy koszt usuwania awarii przepompowni (np. konieczność naprawy lub wymiany pompy) 
będzie rozliczany na zasadach wskazanych w paragrafie 5 ust. 6 wzoru umowy ? 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający informuje, że sytuacje awaryjne będą rozliczane osobno na podstawie cen RMS 
podanych w paragrafie 5 ust. 6 umowy. 
 
Pytanie nr 8.  
Zamawiający w załączniku nr 1a do SWZ wskazuje że: "Wszelkie roszczenia użytkowników dróg 
i mieszkańców jakie wpłyną do Gminy związane z wadliwym wykonaniem i technologią prac 
będących przedmiotem niniejszej umowy, będą kierowane do Wykonawcy, w celu 
ustosunkowania się i ich załatwienia; w przypadku wpłynięcia do Gminy roszczenia i uznania 
go za zasadne oraz przekazaniu go Wykonawcy robót, wówczas deklaruje się on w terminie 7 
dni od otrzymania takiego pisma podjąć działania, w celu załatwienia sprawy ze zgłaszającym 
uszkodzenie; w momencie kiedy Wykonawca nie podejmie działań, w celu załatwienia ww. 
sprawy wówczas Gmina pokryje koszty zgłoszonego roszczenia i potrąci Wykonawcy z 
wynagrodzenia za wykonane prace". Czy zapis należy odnosić do wykonanych przez 
Wykonawcę w ramach umowy prac remontowo-naprawczych, czy jakichkolwiek zdarzeń 
powstałych na terenie gminy Reda, nawet jeżeli nie są zawinione przez Wykonawcę? Czy 
Zamawiający jako właściciel infrastruktury poniesie odpowiedzialność finansową np. w 
przypadku kradzieży kraty wpustu deszczowego i uszkodzenia pojazdu? (kiedy Wykonawca nie 
wiedział o kradzieży i w żaden sposób nie zawinił zaistniałej sytuacji). 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający informuje, że odpowiedzialność Wykonawcy ogranicza się do wykonanych i 
odebranych robót w okresie trwania przedmiotowej umowy. Zwracamy uwagę że elementy 
kanalizacji deszczowej wymienione czy wybudowane na podstawie poprzedniej umowy 
podlegają gwarancji i na jej podstawie Zamawiający będzie oczekiwał spełnienia warunków 
gwarancji od Wykonawcy z którym był związany poprzednią umową. Zamawiający informuje 
że posiada polisę OC, która jest gwarancją wypłaty odszkodowania za szkody powstałe na 
skutek zdarzeń losowych i niezawinionych przez żadną ze stron. 
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